COPIA
dell’istromento della rinuncia fatta dal Rev. Sig. D. Ottone De Parenti Rettore della chiesa o casa di S. Vitale alli Signori Reggenti degli Orfani e delle Orfane di Cremona.
		In Christi nomine. Amen. Anno ab Incarnatione esiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo primo, Indic. Quarta, die martis vigesimo mensis maij, in camaera audientiae infr.i Rev. D.ni Vicarii posita in episcopali palatio Cremonae, praesentibus ibidem D.no Jo. Mattheo Fabri f. q. D.ni Juliani familiari praefati et infrascripti Rev. D.ni Vicarii, D.no Maximiliano Guazzono f. D.ni Vincentii Sancti Galli, et D.no Gabriele Lanzono f. q. D.ni Bertolini Sancti Silvestri viciniarum Cremanae, specialiterr adhibitis, vocatis, atque rogatis.
		Reservata fuit et est colatio, et omnimoda dispositio omnium et singulorum beneficiorum eclesiasticorum civitatis et Diocesis cremonensis, publicis superinde apparentibus instrumentis, et documentis, existente in loco suprascripto, et ibi pro tribunali sedente super quadam cathedra in ipso loco posita, quem locum, et aquam cathedram sibi elegit et eligit pro eius congruo loco, pure libere, et simpliciter resignavit, et praesentis publici instrumenti tenore resignat coram, et in manibus praefatis Rev. D.ni Vicarii, dictam eius parochiam..... bus, et pertinentibus eius, ipsisque ecclesiae et iuribus S.ti Vitalisn cessit, et renuntiavit, ac cedit et renuntiat, ponendo, ac, posuit, manus suas intra manus praefati R.mi D.ni Vicarii, in signum verae resignationis et renuntiae ecclesiae praedictae, iurans quoque, ac juravit dictus D.nus presbiter Otho scripturis corporaliter tactis in manibus praefati Rev. D.ni Vicarii, deferentique in dictis resignatione ac renuntia, non intervenit, nec in futuro interveniet aliqua fraus, dolus, labes simoniaca, nec aliqua alia illi ita pactio, vel corruptela, petens quoque, ac petit, dicta resignationem et renuntiam recipi et admitti debere, et quam praefatus Rev. D.nus Vicarius admisit et acceptavit, et admittit et acceptat, super quibus omnibus preamissis, praedictus D.nus Vicarius mandavit, dictus vero D.nus presbiter Otho rogavit, publicum confici instrumentum per me notarium infrascriptum.
		Decius Alberius J. V. D. R.mi in Christo Patris et Ill.mi D.ni D.ni Nicolai Sfondrati Dei et apostolicae Sedis gratia episcopi cremonensis et comitis, ac regii senatoris Mediolani, in spiritualibus Vicarius Gen.lis dilectis nobis in Christo universis et singulis Christifidelibus ecclesiastiis et saecularibus civitatis et diocesis cremonensis, ac alias ubi libet constitutis Salutem in Domino.
		Salvator noster Dominus Jesus Christus adeo proximi dilectionem nobis mandavit, ut in sancta sua evangelia lege firmaverit, post ipsius Omnipotentis Dei dilectionem nos prxoimos nostros amare debere sicut nos ipsos, et ut eo magis in nos charitatem accenderet, dixit, quod uni ex minimis istis fecistis mihi fecistis. Hac igitur pia et devota consideratione ducti nonnulli nobiles et alii cives cremonenses, ut pietate erga pauperes exercerent, quamplures orphanos masculos et orphanas puellas miserabiles collegerunt, et maribus a feminis separatis confraternitatem orphanorum induxerunt in praesenti civitate, qui ellemosinis Christifidelium, et manualibus operibus vitam degunt quo meliori modo possunt, longeque melius... mittere, vicatim eleemosinas et questum faciendo, ex quo vitae forte etiam multos in vitia quamplura collapsi fuissent, et nunc ita in unum colecti, sub bonarum Deum timentium personarum custodia et disciplina omnipotenti Deo orationes fundunt, et precibus divinam maiestatem deprecantur, in aliqua spiritualitatis opera, et deinde manibus propriis laborando pro querendo victu, tempus devote et utilite expendunt. Quae cum ita laudabiliter gerantur, et ut nedum opus istud manuteneatur praefatus M. Ill.stris et R.mus D.nus D.nus Nicolaus Sfonfratus Episcopus antedictus nonnulos nobiles et alias personas elegit ad curam et regimen habendum orphanorum praedictorum, et cuique e dictis electis munus suum obeundum ad dictorum pauperum servitia distinxit, ipsaque electio per mag.cos D.nos Decuriones seu Deputatos Cremonae fuit approbata et confirmata, ut apparet in actis superinde confectis. Et deinde praefati domini electi a nobis nomine ditorum orphanorum confirmationem requisierunt dictae confraternitatis.	
		Nos vero attendentes petitionem et requisitionem huiusmodi fore justam, et intimis desiderantes affectibus, ut dicta confraternitas manuteneatur et conservetur, quinimo suscipiat in dies incrementum; ideo auctoritate ordinaria, episcopalis sedis cremonensis nobis commissa et concessa, et qua fungimur, et alias meliori modo etc. dictam confraternitatem dictorum orphanorum marium et foeminarum, collegiumque et universitatem sororum, approbandum et confirmandum fore duximus, et ita approbamus et confirmamus per praesentes, ita ut de cetero sit confratenitas et collegium capax quorumcumque relictorm et legatorum, et eam habeat de jure auctoritatem et potestatem, quam quaeque legitima universitas habet, et habere potest. Quae omnis et singula suprascripta vobis et singulis antedictis notanda ducimus et intimanda, ac notamus et intimamus, per praesentes. In quorum fidem et testimonium praesentes fieri iussimus, nostrique sigilli impressione muniri, et per infrascriptum notarium subscribi.
		Datum ex episcopali palatio Cremonae sub 1561 Ind. Quarta, die martis vigesimo mensis maij.
		Millesimo quingentesimo sexagesimo primo, ind. Quarta, die mercurii vigesimo tertio mensis Julii, in camera audientiae infrascripti Rev. D.ni Vicarii, sita in episcopali palatio Cremonae, praesente pro secundo notario Don Gabriele Lanzono not. etc. etque prasentibus Mag. Jurisconsilio D.no Maximilino Malneote fil. qu. Nob. D.ni Alesandri Sancti Vincentii, D.no Hippolito De Laude fil. qu. D.ni Hieronymi Sancti Donati, D.no Maffeo De Maffis fil. qu. D.ni Bartholomei Sancti Pantaleonis, et D.no Benedict Schitio fil. qu. D.ni Galeatii Sancti Aegidii Vicinarum Cremonae, omnibus testibus etc. vocatis etc.
		Noverint universi hoc praesens publicum instrumentum inspecturi, qualiter constituti coram Rev. et sap. J. U. D. D.no Decio Alberio Rev.mi in Christo Patris et Ill.mi D.ni Episcopi cremonensis in spiritualibus Vicario Gen.li ibi existente et pro tribunali sedente super quadam cathedra in dito loco posita, quem locum, et quam cathedram, sibi elegit et elegit pro ejus congruo loco, et idoneo tribunali, pro infrascriptis peragendis, mag.cus D.nus  Paulus Emilius Regius, et Jo.Bapta Mainoldus jurisconsulti, D.nus Amilcar Angussola, D.nus Jacobus Bagarottus, D.nus Co. Rolandus Granellus, D.nus Petrus Paulus Bonettus, D.nus Bernardus Zaccaria, D.nus Jo.Bapta Marianus, D. Galeatius De Tonsi, D.nus Vincentius De Fischis, et D.nus Marchìnus De Mauris, omnes massarii, rectores, et administratores Confraternitatis seu Pietatis orphanorum masculorum et feminarum civitatis Cremonae, suis nominibus propriis uti massarii ut supra, ac nominibus et vice aliorum D.norum massariorum, rectorum, et administratorum dictae Confraternitatis, in praesenti civitate ad laude Dei Omnipotentis, et pietate et devotione nobilium et aliorum civium civitatis praedictae, et quae Confraternitas aprobata et confirmata fuit auctoritate ordinaria.... Vicarium, prout patet in litteris superinde speditis, quodque ipsa tota Civitas internis affectibus desiderat et cupit in visceribus charitatis benigne complecti dictum opus pium, et illum auxiliante D.no, et Christifidelium suffragiis concurrentibus, nedum manutenere et conservare, se etiam, si opus fuerit, ampliare, ex hoc etiamet aliis bonis operibus sperat ipsa Civitas pagis propria (?) sibi reddere Omninpotentem Deum, et magis inclinatum ad dimittendum etiam peccata sua, et quod ex ipsis pauperibus orphanis puellae orphanae non habent habitationem saltem commodam, a maribus, ut decet; separatam, quam inhabitare valeant, et de praesenti vacat ecclesia parocchialis S.ti Vitalis Cremonae, per liberam resignationem de ea facta in manibus praefati R. D. Vicarii per Rev.D.num presbiterum Othonem De Parentibus. Olim et tunc ultimum et immediatum rectorem et beneficiatum dictae ecclesiae, publico superinde apparente instrumento, rogato per notarium infrascriptum, quae ecclesia habuit et habet commodam habitationem, quae apta erit pro dictis puellis, seu masculis recondendis, prout melius expedierit. Et quod si dicta eccelesia cum omnibus eius bonis et juribus, quae forte unite est prioratui et eccelesiae SS. Cosmae et Damiani Cremonae, cuius est Commendatarius dictus D.nus presbiter Otho, separetur et dismembraretur a dicto prioratu Sanctorum Cosmae et Damiani et auctoritate ordinaria concederetur in perpetuum cum omnibus eius bonis et juribus dictae Confraternitati et D.nis massariis, rectoribus, et gubernatoribus ejusdem pro tempore existentibus, cum facultate et potestate illam et ejus bona, res, et jura, in perpetuum regendi, administrandi, et gubernandi ac reducendi domos dictae ecclesiae ad usum et habitationem dictarum puellarum, sei masculorum orphanorum, prout melius expedierit, ac in primis constituendi et deputandi in perpetuum cum auctoritate ordinarii unum presbiterum, seu sacerdotem idoneum, ad nutum amovibilem ditorum massariorum, qui curam et regimen habeat dictae ecclesiase, et Sacramenta ecclesiastica administret, curamque animarum populi et vicinorum gerat dictae ecclesiae, cum salario seu provisione vel elemosina in ea quantitate constituenda, de qua, et prout visum fuerit praefatis D.nis administratoribus pro tempore existentibus, id cedet ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei, et spiritualem Christifidelium et totius Civitatis consolationem, et tamquam opus pium et laudabile semper commendandum erit, et ut praefatus Rev. D.nus Vicarius dictam concessionem, et alia libentius concedere et facere possit, praefati D.ni massarii, gubernatores et administratores, suis et dictis nominibus, parati sunt, et ita se offerarunt, modo praedicta sibi concedantur et ad effectum infrascriptum, et non aliter, dare et assignare dictae ecclesiae titulo donationis, et pro augmento dotis suae, seu praefato D.no Vicario, illius nomine recipienti et acceptanti, infrascriptam domum emptam et acquisitam per dictos massarios nomine dictae Confraternitatis a Rev. D.no Joanne Antonio de Salomonibus, pretio librarum duarum lillium septemcentum imperialium, latius de dicta emptione et acquisitione publico apparente instrumento, rogato per D.num Antonium Gallium, notarium Cremonae, sub die vigesimo mensis junii prosime praeteriti, et ad quod. ( 244 )
		Et ita dicti D.mi massarii et guberntores suis nominibus propriis c nominibus et vice, ut supra, modo tamen fiat concessio in perpetuum dictae Confraternitati de dicta ecclesia, et bonis, et juribus ut supra, et alia fiant requisita ut supra, et non aliter, nec alio modo, titulo et nomine assignationis et dotis, ac dati, et donationis irrevocabilis inter vivos, quae revocari non possit aliqua de causa vel occasione, et pro augmento dotis dictae ecclesiae, datum et assignationem ac donationem irrevocabilem inter vivos, quae revocari non possit aliqua occasione vel causa, fecerunt et faciunt praefato D.no Rev. Vicario, et item, ipsi, et mihi notario infrascripto, uti publicae personae solemniter stipulanti et accipienti et vice dictae eccelesiae S.ti Vitalis Cremonae, nominatim de una domo, seu petia terrae casata, et cun curte, canepa, et canepeto subterraneis, horto, et fornicettis, alia canepa subterranea, sive fornica, et aliis aedificii in ea, quantaquaeque sit, iacente in dicta vicinia S.ti Vitalis Cremonae, cui cohaeret a a astrata et a nobilis Jacobus Maria Cambiagus, vel si etc., ita vero etc., iura cesserunt, et rationes, etc. et licentiam etc. dederunt intrandi etc. et se possessores constituerunt etc. et de evectione in duplum quantum est pro proprio facto et. Et non aliter etc. a  quacunque persona promiserunt etc. et renuntiaverunt executioni etc. quam assignationem et donationem, et quae omnia et singula suprascripta attendere et oservare promiserunt sub poena soldorum centum imper. et dupli denari etc. et obligaverunt etc. bona dictae Confraternitatis, et iuraverunt etc.
		Quibus attentis praefatus Rev.mus D.nus Vicarius sedens pro tribunali ut supra, attendens et considerans quod praedicta cedunt ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei ut supra, et quos istud opus coeptum Confraternitatis praedictae fuit, et est pium, laudabile, et devotum, et omnibus votis et viribus conservari et manuteneri debet, et praemissis attentis, auctoritate ordinaria episcopalis sedis cremonensis sibi commissa et concessa, et fungitur in hac parte, et alias omni meliori modo, etiam de consnsu dicti D.ni presbiteri Othonis, dismembravit, et separavit, ac dismembrat et separat dictam ecclesaiam S.ti Vitalis, cum omnibus bonis et juribus ejusdem a dicto prioratu et eccelsia Sanctorum Cosmae et Damiani, ipsamque eccelesiam S.ti Vitalis, ac bona et jura esiusdem in perpetuum concessit et assignavit, ac concedit et assignat dictae Confraternitati, et praefatis D.nis massariis, suis et dictis nominibus recipietibus, cum facultate et potestate immitendi in domos praedictas dictae eccelsiae, et ad in illis habitandum, et habitare faciendum dictas puellas, seu masculos orphanos, prout melius expedierit, in perpetuum, et eas domos reducendum ad earum usum, et ipsarum habitatione. Nec non constituendi ac deputandi in dicta ecclesia in perpetuum, cum auctoritate tamen Ordinarii, unum sacerdotem idoneum per ordinarium pro tempore approbandum, et ad nutum praedictorum D.norum massariorum pro tempore existentium amovibilem, qui habeat et debeat habere curam animarum parochianorum ejusdem, et alia facere perinde necessaria, et opportuna, et per dictam curam animarum requisita, et praedicti D.ni massarii et gubernatores possint administrare bona quaeque dictae ecclesiae, frufesque et fructus, redditus et proventus, ac ficta et canones, laudemia et emolomenta quaeque dictae ecclesiae, et ex ea, ac ejus bonis quomodolibet provenienti recipere, et ad usum et beneficium dictorum pauperum convertere, et de eis fines ac debitas quietationes facere cum renuntiis debitis, obligatione bonorum, et juramento, et aliis clausulis requisitis, deducto salario, seu eleemosina dicti sacerdotis deputandi ut supra, et residuum disponere et convertere ad usun et beneficium dictarum puellarum et mascularoum Confraternitatis praedictae, et pro praemissis concessit et concedit praeditis D.nis massariis plenariam administrationem dictorum bonorum, et fructum, et redditum, at aliorum praedictorum.
		Super quibus omnibus et singulis praemissis praefatus D.nus Vicarius mandavit, dicti vere D.ni massari rogaverunt publicum confici debere instrumentum per me notarium infrascriptum. Quibus peractis praefati D.ni massarii volentes providere dictae ecclesiae, et animarum curae, ejusdem, de idoneo curato, elegerunt et deputaverunt praedicto Rev. D.no Vicario, et coram eo, D.num Don Hippolitum De Laude presbiterum  cremonensem ibi praesentem et acceptantem, in cappellanum amovibilem, et procapellano amovibile ad nutum praedictorum massariorum, ad faciendam curam animarum dictae ecclesiae, cum eleemosina seu mercede eidem statuenda, et quam electionem et deputationem dictus D.nus Don Hippolitus acceptavit pro tempore de quo sibi visum fuerit, et praefatus Rev. D.nus Vicarius ipsam electionm et deputationem approbavit et confirmavit, pro eo tempore tamen, dequo videbitur praefatis D.nis massariis.
		Super quibus omnibus, et aliis praemissis, ego notarius infrascriptus hoc aliud publicum confeci instrumentum rogatum et requisitus etc.
		Petrus Baleatius Guazzius